
 

Ranní přehled 

12. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4798,75 -0,03 

   
DJIA 18565 0,00 

   
S&P 500 2181 -0,03 

   
DAX 10724 0,03 

   
Euro Stoxx 50 3048 0,13 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16919,92 1,10 4,05 1,03 -19,58 

Shanghai Composite 3031,09 0,95 0,68 5,84 -23,56 

Hang Seng 22771,32 0,84 3,43 12,59 -7,83 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5228,40 0,46 1,20 9,82 3,80 

S&P 500 2185,79 0,47 1,00 5,88 4,88 

Dow Jones Ind. Avg. 18613,52 0,64 1,42 5,10 6,96 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1135 0,00 0,46 -1,49 -0,11 

EUR/CZK 27,021 0,04 -0,44 1,56 0,18 

USD/CZK 24,256 0,02 -0,04 -0,05 0,00 

USD/JPY 102,01 0,06 0,21 -6,07 -18,00 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1338,9 -0,34 0,12 5,20 20,06 

Ropa 44,53 0,68 4,35 -5,29 3,35 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 10:00 Běžný účet platební bilance (červen): 

očekávání trhu: -4,00 mld., předchozí hodnota: 0,82 
mld. 

Eurozóna: 
 11:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o počet 

pracovních dní) (červen): očekávání trhu: 0,7 %, 
předchozí hodnota: 0,5 % 

 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (2Q - 
předběžný): očekávání trhu: 1,6 %, předchozí 
hodnota: 1,6 % 

USA: 
 14:30 Maloobchodní tržby (m-m) (předběžný) 

(červenec): očekávání trhu: 0,4 %, předchozí 
hodnota: 0,6 % 

 14:30 Index výrobních cen (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

 16:00 Podnikové zásoby (červen): očekávání trhu: 
0,1 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (srpen - předběžný): očekávání trhu: 91,5, 
předchozí hodnota: 90,0 

 

Akciový výhled 
 
Páteční otevření na hlavních akciových trzích bude 
zřejmě klidné. Futures indikují pohyb blízko nuly. 
Tento týden má přitom za sebou Evropa slušné 
růsty (např. DAX +3,5%). Včera v zámoří zakončily 
všechny tři hlavní indexy na nových historických 
maximech. Naposledy se to stalo na konci roku 
1999. Přesto jsou růsty v zámoří minimální, trhy 
jsou tam cca 3 týdny v úzkém pásmu. V tom se 
pražská burza podobá Wall Street, když v 
posledních dnech vykazuje minimální pohyby. 
Bohužel jen v tom, index PX se krčí na 860 bodech 
(+1,3% od min. pátku). Při technické podpoře na 
850 bodech a s pomocí pozitivního zahraničního 
sentimentu se přesto bude domácí trh tento stav 
pokoušet vylepšit. V kladných číslech by se měly 
obchodovat bankovní tituly. Erste uzavírala ve 
Vídni na 660 Kč, Komerční banka by mohla mít 
šanci začít se zvedat zpět k 900 Kč úrovni. ČEZ 
prochází konsolidací na dohled 440 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX dnes úspěšně navázal na 
včerejší mírný růst a především díky solidnímu výkonu 
bankovní emise Moneta (+3,45%) si připsal dva kladné 
body, a tedy posun vzhůru o 0,24% na 861,2b., 
bohužel za slábnoucí aktivity při celkovém objemu pod 
400 mil. Kč. Hlavní pozornost dnes poutaly akcie 
Monety, které se po slušných číslech za 2. čtvrtletí 
(více zde) vrátily zpět na hladinu 75 Kč při mezidenním 
zisku 3,45%. Kupci měli dnes převahu i na Komerční 
bance – ta díky závěrečné aukci zpevnila o slušných 
0,74% na 871 Kč při nejvyšším denním objemu 155 
mil. Kč, naopak rakouská Erste prochází po předchozím 
růstu konsolidací. Dnes oslabila o 0,56% se závěrem 
na 655,60 Kč. Ještě hůře ale v rámci finančního 
sektoru dopadla pojišťovna VIG, která ztratila 1,07% a 
končila tak na 463,50 Kč. Podpůrně by v dalších dnech 
pro domácí bankovní sektor mohl nicméně působit 
příznivý report od Moody’s ohledně stability českých 
bank.   

 
 
 

850

860

870

16:4615:1713:5412:0710:5009:39

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Na amerických akciových trzích dnes převládal mezi 
investory nákupní apetit.  Široký akciový index S&P 500 
přidal 0,5 %. Tradiční index Dow Jones posílil o 0,64 % 
a technologický index Nasdaq je v porovnání se 
včerejšími závěrečnými hodnotami silnější o 0,5 %. V 
rámci jednotlivých sektorů se na pozadí rostoucí ceny 

ropy (+4 %) nejvíce dařilo energetickému sektoru. 
Ztrácely naopak defenzivněji laděné utility (-0,3 %). Na 
úrovni jednotlivých společností se v čele pelotonu po 
celý den držely maloobchodníci po příznivých 
reportovaných výsledcích Macy's (+17 %) a Kohl's 
(+16 %). Z dobrých výsledkových reportů svých 
konkurentů těžily i J C Penney (+8,5 %) a Nordstrom 
(+7,6 %). Odhady analytiků se ukázaly jako snadná 
laťka i pro Alibabu (BABA), která po reportovaných 
výsledcích posílila o 5,1 % a k růstu pomohla i 
společnosti Yahoo! (+3,4 %). 

2170

2180

2190

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Index DAX vzrostl o 0,86 % na 10742,84 b. 
Frankfurtská burza včera korigovala předchozí zisky a i 
dnes v úvodu se podívala do červených čísel, ze 
kterých se však rychle vzpamatovala a zamířila výše. 
Zajímavý a značně volatilní vývoj zaznamenaly akcie 
energetické společnosti RWE (RWE), které po 
výsledcích otevřely červeném a v úvodu ztrácely až o 
5,3 %. Dopoledne se však ztráty vymazaly a uzavřely 
na denních maximech se ziskem 4,1 %. Největší zisky 
si připsaly akcie společnosti Henkel (HEN3; +5 %) 
poté, co výsledky společnosti překonaly očekávaní a 
společnost zvýšila výhled pro letošní rok. Její očištěný 
provozní zisk EBIT ve 2Q dosáhl 819 mil. EUR při 
očekávání 787 mil. EUR, za celý rok by měl vzrůst o 
více než dříve očekávaných 16,5 %. 

10550

10600

10650

10700

10750

10800

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Index WIG30 uzavřel seanci na úrovni 2118 b. 
(+0,6).  Dařilo se dopravci PKP Cargo (PKP +2,1 
%), jehož akcie připsaly od začátku měsíce 13 %. V 
plusu skončil též operátor Orange Polska (OPL +1,9 
%) nebo těžařská společnost PGNiG (PGN +1,8 %). 
Červená čísla naopak zaznamenala skupina Energa 
(ENG -2,6 %), Tauron (TPE -1,9 %) a těžař 
Jastrzębska (JSW -1,6 %). Akciím pomohl zejména 
pozitivní sentiment který panoval na evropských 
trzích (STOXX Europe 600 +0,78 %). 

 
1830

1840

1850

1860

1870

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


